

Debat

Forskeren forklarer: Her er tre måder at anskue påvirkningen fra kunstig intelligens i vores skoler
ChatGPT i skolen: Må vi overhovedet det?

Der mangler de rigtige værktøjer og klare rammer, før vi for alvor kan gå på opdagelse i hvad kunstig intelligens og især de generative systemer som ChatGPT betyder for skole, undervisning og uddannelse, skriver tidligere

KRONIK

Danmarks uddannelsessystem risikerer at sejle i mørke i den kunstige intelligens' æra

Den næste generation skal rustes til at navigere i en verden, hvor kunstig intelligens ikke er til at komme uden

om.
Minister lover retningslinjer for kunstig intelligens i skolen. Her er tre underviseres bud på, hvad der skal stå

En gen- af chat

BAG OM

Idt uenige om brugen

AI er en bombe under uddannelses-sektoren, som lærer må du i offensiven

Debat

Ekspertgruppe: ChatGPT hører til i skolen – bare ikke til alle eksamener

Kursuseftermiddage for lærere

Kunstig Intelligens i undervisning og forberedelse

Kunstig intelligens, bedre kendt som Artificial Intelligence (AI), kommer i mange former og vinder i denne tid indpas overalt på de danske folkeskoler blandt både lærere og elever. AI i form af chatbots, billedgenereringsværktøjer og meget andet skaber muligheder og udfordringer i forhold til undervisningen i folkeskolen, og der er behov for, at lærerne er bekendte med de muligheder der er med AI i undervisning og lærerarbejde, men også regler og udfordringer.

BUFx udbyder i skoleåret 2024/2025 gratis eftermiddagskurser, hvor vores erfarne undervisere vil give lærere indblik i de sikre AI-værktøjer, som Københavns Kommune stiller til rådighed for skolerne. Vi kommer til at prøve dem af og se på, hvordan de kan bruges i både forberedelse og undervisningen med eleverne, så lærerne i højere grad kan tage stilling til den nye teknologi ud fra et fælles grundlag.

Kurset tager 1 1/2 - 2 timer og afholdes på jeres egen skole efter aftale og udbydes til grupper af 10-100 personer.

Lærerne vil ved deltagelse få:

- Viden om hvilke AI-værktøjer elever og lærere har sikker adgang til i Københavns Kommune
- Mulighed for at afprøve dem gennem forskellige øvelser
- Viden om og refleksioner over, hvordan AI kan bruges konstruktivt i undervisningen og i lærerarbejdet generelt
- Viden om regler, 'dos and donts'
- Strukturerede refleksioner og samtaler med kolleger om muligheder/udfordringer i forhold til AI i skolen.

Vil du være med?

Så skriv til
bufx@undervisning.kk.dk